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Szanowni Państwo,
31 maja 2020 r. współpracę z Urzędem Miejskim w Łochowie

zakończyła Pani Katarzyna Kulik,
która przez wiele lat pracowała na stanowisku

Sekretarza Gminy Łochów.

Dziękuję Pani Katarzynie Kulik za zaangażowanie 
i długoletnią pracę zawodową

na rzecz rozwoju Gminy Łochów.
Burmistrz Łochowa
Robert Gołaszewski

 Blisko 1,5 mln zł na budowę wodo-
ciągu pozyskała Gmina Łochów z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 . 
Burmistrz Łochowa Robert Gołaszewski       

z Panią Skarbnik Marią Komuda podpisali      
z Samorządem Województwa Mazowiec-
kiego umowę na dofinansowanie budowy 
wodociągu we wsi Gwizdały oraz wsi Łazy.  
 Koszt całkowity zadania wynosi        
2 mln 833 tys. zł, z czego 63,3% kosztów 
kwalifikowanych to dofinansowanie, pozostałe 
środki będą pochodziły z budżetu gminnego.  
 W ramach tej inwestycji powstanie 
odcinek 455 mb wodociągu w Gwizdałach   
i 2243 mb w miejscowości Łazy.
Celem realizacji tego zadania będzie poprawa 
warunków życia mieszkańców oraz stwo-
rzenie korzystnych warunków rozwoju gminy.

 4 czerwca 2020 roku została podpisana umowa  
o przyznaniu pomocy w formie dotacji pomiędzy Gminą 
Łochów a Samorządem Województwa Mazowieckiego    
na dofinansowanie zadania pod nazwą „Budowa 
wodociągu we wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy”.

TELEOPIEKA W GMINIE

 Trzydziestu mieszkańców Gminy 
Łochów  weźmie udział w pilotażowym 
programie teleopieki na Mazowszu. 
Chodzi o tzw. opaski życia, które w przy-
padku zasłabnięcia czy gorszego samopo-
czucia połączą seniora z dyspozytorem 
pogotowia.

 Teleopieka to system przywoławczy, 
działający przez 24 h na dobę w domu 
podopiecznego. Oznacza to, że kontakt         
z  centrum alarmowym w sytuacjach 
zagrożenia życia będzie odbywał się przy 
pomocy tzw. przycisku SOS w formie opaski. 
Właśnie po naciśnięciu tego przycisku w razie 
jakiegokolwiek zagrożenia (np. upadek, nagłe 
pogorszenie stanu zdrowia) nastąpi auto-
matyczne połączenie w trybie głośno-
mówiącym przez to urządzenie z centrum 
alarmowym. Wówczas operator zdecyduje     
o tym, jaką interwencję podjąć. W takich 
sytuacjach liczy się każda sekunda, a 
teleopieka sprawia, że pomoc w sytuacjach 
nagłych lub zagrażających życiu może być 
udzielona szybciej.
 Gmina Łochów w lutym podpisała 
umowę na dofinansowanie 50 % ze  środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego na 
rok 2020 w formie dotacji celowej na 
wdrożenie usług teleopiekuńczych dla 30 
potrzebujących mieszkańców gminy        
w wieku powyżej 60 roku życia.  
 Rekrutację osób do teleopieki pro-
wadził MGOPS przy współpracy z sołtysami 
sołectw gminy Łochów. Kryteria kwalifikacyjne 
to  głównie  wiek, stan zdrowia, i to czy ktoś 
mieszka samotnie, czy może ma opiekuna. 
Natomiast nie jest ważne czy ktoś korzysta lub 
korzystał już wcześniej   z opieki MGOPS. Ze 
względu na duże zainteresowanie progra-
mem, przyjęto dodatkowe kryterium jakim jest 
dochód. Podobne usługi w formie komer-
cyjnej oferują   niektórzy operatorzy sieci 
telefonicznych i można sobie taki pakiet 
wykupić indywidualnie.

DYŻURY ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W PRZERWIE WAKACYJNEJ 2020 R. 
W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH GMINY ŁOCHÓW

29 czerwca – 17 lipca 2020 r. 

20 lipca – 7 sierpnia 2020 r. 

10 sierpnia – 28 sierpnia 2020 r. Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Łochowie

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku

Wnioski o przyjęcie dziecka na dyżur wakacyjny prosimy 
składać w wybranej placówce oświatowej 

do  dnia 24 czerwca 2020 r.

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach

dane informacyjne i wnioski do pobrania na www.gminalochow.pl



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

 Na XXIII/2020 Zwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej w Łochowie w dniu 27 maja 
2020 r. podjęto uchwały:

XXIII/167/2020
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łochów na lata 2020-
2038.

XXIII/168/2020
wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy 
Łochów na 2020 rok.

XXIII/169/2020
ustanowienia służebności przesyłu dla 
usytuowania  kontenerowych s tac j i 
transformatorowych SN/nN i  linii kablowych 
SN 15 kV .

więcej na www.bip.gminalochow.pl

POZYSKANO ŚRODKI  NA REDUKCJĘ ZANIECZYSZCZEŃ W GMINIE ŁOCHÓW

 Planowana do realizacji inwestycja 
pn. „Redukcja zanieczyszczeń powietrza 
poprzez wymianę urządzeń grzewczych        
w budynkach użyteczności publicznej      
w Gminie Łochów” dotyczy wymiany źródeł 
ciepła oraz modernizacji energetycznej 
dwóch budynków użyteczności publicznej       
z terenu gminy, tj.: Samorządowe Przed-
szkole Nr 1, ul. Kolejowa 23, 07-130 Łochów    
i budynek mieszkalny wielorodzinny, 
Łopianka 83, 07-130 Łochów. 
 Szacunkowy koszt inwestycji (na 
podstawie kosztorysów inwestorskich) to 
721.996,00 zł brutto. Poziom dofinan-
sowania w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego 2014-2020 i z budżetu państwa 
wynosi 519 525,56 zł. Pozostałą kwotę 
stanowi wkład własny Gminy Łochów. 
 Zakres prac w budynku Samorzą-
dowego Przedszkola nr 1 będzie obejmował 
następujące zadania: ocieplenie ścian 
zewnętrznych styropianem, docieplenie 
stropodachu wełną mineralną, modernizacja 
instalacji ciepłej wody użytkowej (budowa 
instalacji c.w.u. zasilanej powietrzną pompą 
gazową), modernizacja instalacji grzewczej 
(wymiana instalacji c.o. na nową niskopojem-
nościową wyposażoną w grzejniki płytowe     

z zainstalowanymi zaworami i głowicami 
termostatycznymi. zmiana źródła ciepła na 
powietrzną pompę gazową.),  system 
zarządzania energią - usprawnienie instalacji 
grzewczej pozwalające na optymalny dobór 
temperatury do pomieszczeń wg harmo-
nogramu tygodniowego z zapewnieniem 
możliwości zadania pełnego harmonogramu 
temperaturowo-czasowego w poszczegól-
nych pomieszczeniach obiektu przez jego 
administratora w celu osiągnięcia osz-
czędności energii i podniesienia komfortu, 
wykonanie przyłącza gazowego do budynku, 
zniwelowanie progu przed wejściem do 
budynku celem poprawy dostępności osobom 
poruszającym się na wózkach.
 W budynku mieszkalnym wielo-
rodzinnym zaplanowano następujące zadania 
zmniejszające energochłonność obiektu: 
usprawnienie dotyczące sprawności instalacji 
c.o. i c.w.u.- zastosowanie wysokosprawnego 
kotła kondensacyjnego na gaz ziemny             
i wykonanie przyłącza gazowego do budynku.
 Prace wymienione powyżej mają za 
zadanie zmniejszenie energochłonności 
obiektów a tym samym przyczynią się do 
redukcji niskiej emisji pochodzącej ze 
spalania paliw kopalnych w lokalnych 
kotłowniach.

 W maju 2020 r. została podpisana umowa na realizacje projektu Redukcja 
zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych w budynkach 
użyteczności publicznej w gminie Łochów w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020: Działanie 4.3 Redukcja emisji 
zanieczyszczeń powietrza Poddziałanie 4.3.1 Ograniczanie zanieczyszczeń powietrza        
i rozwój mobilności miejskiej.

 W dniu 02.06.2020 r. Burmistrz 
Łochowa przekazał kolejne laptopy 
Dyrektorom szkół z naszej gminy, które 
wspomogą nauczycieli i uczniów w proce-
sie zdalnego nauczania. 
 Do szkół trafiły 42 laptopy zakupione 
za kwotę 105 000 zł w ramach projektu pn. 
„Zdalna Szkoła +  wsparcie Ogólnopol-
skiej Sieci Edukacyjnej”  w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 Osi  Priorytetowej nr I 
„Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” 
działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych 
różnic w możliwości dostępu do szerokopas-
mowego internetu o wysokich przepustowoś-
ciach”.
 Wcześniej w ramach podobnego 
projektu pn. „Zdalna szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego” do szkół zakupiono 32 
laptopy za kwotę 92 900 zł.
 Zakupiony sprzęt trafi bezpośrednio 
do naszych szkół, pośrednio do nauczycieli     
i uczniów, w tym uczniów z rodzin wielodziet-
nych (3+). Po zakończeniu pandemii 
zakupiony sprzęt powróci do szkoły, aby na 
lekcjach stacjonarnych wspierać nauczycieli    
i uczniów.

NOWE KOMPUTERY DO ZDALNEGO NAUCZANIA DLA DZIECI Z GMINY ŁOCHÓW



JANUSZ KORCZAK PATRONEM SP 2 W ŁOCHOWIE 
OKIEM PO GMINIE

Otwarcie placów zabaw w Gminie Łochów. Park 
„Dębinka” w Łochowie. Czerwiec 2020 r.

Rozpoczęcie prac przy budowie ulicy Sosnowej
w Łochowie. Czerwiec 2020 r.

Remont mostu na rzece Ugoszcz we wsi Brzuza. 
Czerwiec 2020 r.

„Parkuj i jedź” Trwają prace przy budowie 
parkingu w Łochowie. Czerwiec 2020 r.

Zakończenie prac przy budowie kanalizacji
na ul. Nowowiejskiej w Łochowie. Czerwiec 2020 r.

 1 czerwca 2020 r. odbyły się 
uroczystości nadania imienia Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Łochowie i poświę-
cenie sztandaru.
 Społeczność Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Łochowie pod kierownictwem  Pani 
Dyrektor Renaty Jaczewskiej, w wyniku 
konsultacj i  przeprowadzonych wśród 
uczniów, rodziców i pracowników szkoły 
wybrała na patrona szkoły Janusza Korczaka.
 W dniu 1 czerwca 2020 r. odbyło się 
poświęcenie sztandaru szkoły, którego          
w trakcie Mszy Św. dokonał ks. proboszcz 
Roman Szmurło. Wszystko odbyło się           
z  zachowaniem  rygorów epidemiologicznych 
oraz zaleceń związanych z ochroną przed 
zarażeniem się koronawirusem.
 Wzruszającą i doniosłą chwilą był 
moment przekazania sztandaru uczniom 
szkoły przez Burmistrza Łochowa Roberta 
Gołaszewskiego. Po uroczystej Mszy Św. 
odbyła się kameralna, ze względu na stan 
epidemiczny, uroczystość na placu szkolnym , 
w której uczestniczyli: Robert Gołaszewski 
Burmistrz Łochowa wraz z zastępcą 
Małgorzatą Łotarską, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie Sławomir Ryszawa 
wraz z radnymi, Dyrektor CUW w Łochowie 
Krzysztof Szulim, Dyrektor MiGOK Artur Lis 
dyrekcja szkoły, przedstawiciele rodziców, 
młodzież i grono pedagogiczne. 

 W trakcie obchodów burmistrz 
Robert Gołaszewski pogratulował Pani 
Dyrektor i całej społeczności szkolnej:
 „Nadać imię szkole to jakby ustalić 
szkole tożsamość. Zasugerować wartości 
ważniejsze od innych, podkreślić kierunek 
działań.  Patron to bardzo ważna postać dla 
każdej społeczności szkolnej, wokół niej 
buduje się tradycje, wizerunek szkoły i model 
jej absolwenta. 
 Gratuluję Państwu dokonania tak 
znakomitego wyboru, który zapisuje bardzo 
ważną kartę w historii tej szkoły. Uznanie 
zasług i osiągnięć człowieka, który przez całe 
swoje życie kochał dzieci i młodzież od dnia 
dzisiejszego staje się dla Państwa dosko-
nałym wzorem w pracy dydaktyczno – 
wychowawczej dla kolejnych pokoleń 
mieszkańców naszego miasta. 
 Mamy zaszczyt uczestniczyć dzisiaj 
w uroczystym poświęceniu i  nadaniu 
sztandaru. W życiu każdej szkoły jest to 
moment szczególny kształtujący jej tradycję    
i tożsamość. 
 W imieniu samorządu i mieszkańców 
Gminy Łochów życzę Pani Dyrektor, gronu 
pedagogicznemu, wszystkim pracownikom, 
uczniom i rodzicom satysfakcji z osiągnięć       
i dokonań Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Łochowie. Oby od tej pory 
wszystkie sukcesy tej szkoły były wsparte 
mądrością i siłą płynącą z postawy życiowej jej 
patrona”.



BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI
Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg               
i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą 
Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

www.gminalochow.pl
e-mail: 
kancelaria@gminalochow.pl 
sekretariat@lochow.pl

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel: 25 64 37 800
tel./fax: 25 64 37 883  

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki  - w godz.:  8.00 - 16.00 • środy  - w godz.:  8.00 - 17.00 • piątki  - w godz.:  8.00 - 15.00

URZĄD MIEJSKI TELEFONY

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA
tel. 25 643 78 00

BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 00 wew. 806
sekretariat@lochow.pl

SKARBNIK - MARIA KOMUDA

tel. 25 643 78 00 wew. 803
skarbnik@gminalochow.pl

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
(MGOPS) 

Sekretariat MGOPS 
I Piętro Urzędu Miejskiego 
pok. Nr 115

tel. 25 643 78 41
fax. 25 643 78 45
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

GOSPODARKA NIERUCHOM.
I ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

DROGI

tel. 25 64 37 816

OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814
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